

COMUNE DI PONTEDERA Provincia di Pisa

Al Sindaco Sede

Oggetto: Validazione della Relazione sulla Performance - Anno 2015.

In data 4 aprile 2016 in una sala del Palazzo Comunale si è riunito il Nucleo di Valutazione del Comune di Pontedera, composto da:

- d.ssa Tiziana Picchi, Segretario generale, Presidente
- d.ssa Daniela Di Pietro, membro esterno
- d.ssa Federica Caponi, membro esterno

nominato con ordinanza sindacale n. 88 del 10/11/2014, per validare la relazione sulla performance anno 2015.

Si evidenzia che il Nucleo di Valutazione ha svolto il proprio lavoro di validazione e stesura del documento ispirandosi ai principi di:

- trasparenza,
- attendibilità.
- ragionevolezza,
- verificabilità (dei contenuti di quanto presentato e dell'approccio utilizzato).

Si evidenzia che il Nucleo di Valutazione ha approfondito gli elementi utili per procedere alla validazione della Relazione sulla Performance – Anno 2015. A tal fine si è riunito il giorno 14 marzo 2016 per esaminare e valutare i report finali dei singoli progetti del PEG/PDO 2015.

La documentazione del processo di validazione e le motivazioni conclusive raggiunte su ciascuno dei punti esaminati del processo sono contenute nella Relazione sulla Performance, allegata al presente verbale.

Si premette che la validazione della Relazione costituisce uno degli elementi fondamentali per la verifica del corretto funzionamento del ciclo della performance e costituisce condizione inderogabile per l'accesso agli strumenti per premiare il merito.

Il Nucleo rileva l'alto numero di obiettivi individuati nel PEG/PdO 2015 e, pertanto, l'esigenza di limitare il numero dei progetti per i singoli Settori per la programmazione 2016.

Tutto ciò premesso

il Nucleo di Valutazione valida la Relazione sulla Performance dell'anno 2015.

Il Nucleo di Valutazione dispone quindi che la Relazione venga pubblicata, unitamente al presente verbale, sul sito istituzionale dell'amministrazione per assicurare la visibilità nella sezione "Amministrazione trasparente".

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE

D.SSA PICCHI T.

Tillata Dei

D.SSA DI PIETRO D.

James

D.SSA CAPONI F.